МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОХОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ОХОТСКАЯ СОШ»)

ПРИКАЗ

28.05.2025                                                    с. Охотское                                                          № 172

О питьевом  режиме

в лагере с дневным пребыванием «Солнышко»

при МБОУ «Охотская СОШ»

 В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации

питания обучающихся СанПин 2.3/2.4.3590-20 и с целью недопущения массового поражения

детей инфекционными заболеваниями в ЛДП «Солнышко»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в лагере с дневным пребыванием детей «Солнышко»

кипяченой водой.

2. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего времени их

пребывания в школе.

3. Назначить ответственной за организацию питьевого режима медицинскую сестру

Романенко О.Я.

4. Медицинской сестре Романенко О.Я.:

4.1. Обеспечить качество и безопасность  кипяченой воды в условиях ее хранения (не более

3-х часов).

5.  Ответственной за кипячение воды назначить Юренко Г.В., повара.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника ЛДП Холодюк Е.Н.

И.о. директора школы                                                                                            А.А. Астанина